Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«Йуккъера йукъардешаран школа № 3»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХ «ЙЙШ № 3»)

П Р И К А З

08 июля 2024 г. № 113/03-03

г. Грозный

О создании школьного музея

В целях развитие сотворчества, активности, самодеятельности обучающихся

в процессе сбора, исследования, обработки, оформления и пропаганды материалов

- источников по истории родного края, Школы и ее выпускников воспитания у

учащихся чувства любви и уважения к родному краю, отражения культуры, связи с

далекими предками, и в учебно-познавательных целях, приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного музей “Дайн кхерч” («Очаг

предков»), историко-краеведческой направленности с 08.07.2024.

2. Назначить директором музея преподавателя чеченского языка и

литературы Умаеву М.С.

3. Определить модель школьного музей- экспозиция.

4. Выделить для размещения музейной экспозиции фойе третьего этажа.

5. Утвердить Положение о школьном музее (приложение №1)

6.Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ №

3» г. Грозного (приложение №2).

7.Руководителю музея Умаевой М.С. разработать план работы музея

(приложение № 3).

8. Заместителю директора по воспитательной работе Сайпуллаевой Л.С.

учитывать план воспитательной работы в музее в воспитательной работе.

9.Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на Эдилгериева Ю.С.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

       И.о. директора                                                                                         Ю.С. Эдилгериев

      С приказом ознакомлены:                                                                              М.С. Умаева

                                                                                                                        Л.С. Сайпуллаева

		2024-09-06T09:24:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО